— 1—

硚口区安全生产委员会文件
硚安〔2024〕5号

区安委会关于对4起重大安全隐患

挂牌督办的通知

各街道，区经济开发区，区各安全生产专业委员会，区安委

会有关成员单位：

为进一步深化全区安全生产隐患排查治理，及时消除重

大安全事故隐患，全力防止各类生产安全事故发生，根据《

安全生产事故隐患排查治理暂行规定》《湖北省重大安全生

产事故隐患整改分级挂牌督办办法》《武汉市安全生产重大

事故隐患挂牌督办办法》相关要求，经研究，决定对仟寻足

道等4处重大安全隐患整改工作实行挂牌督办(详见附件)。

有关街道、部门和单位要按照“三个必须”的要求，对重

— 2—

大安全隐患明确整改责任、整改措施、整改要求，加大整改

力度，切实整改到位。对不能按期整改到位，又没有采取有

力防范措施的，按照有关规定追究相关单位和相关人员的责

任，对在整改过程中因监管措施不到位发生事故的，依法从

严追究责任。

区安委办联系人：李侃、田金星，电话：83426291。

附件：重大安全隐患整改挂牌督办任务分解表

武汉市硚口区安全生产委员会

2024年4月28日

— 3—

附件

重大安全隐患整改挂牌督办任务分解表

序号
隐患单位或

隐患部位名称

隐患详细

地址
隐患主要内容 整改要求

隐患责任

单位

整改督办

责任单位
完成整改时限

1 仟寻足道

武汉市硚口

区沿河大道

239号3幢1层

3号

1、无消防许可;
2、安全出口上锁;
3、部分应急照明灯损坏;
4、大厅停放电动自行车;
5、人员安全意识不足，未明确安全
责任人。

1、办理消防许可；
2、保持安全出口畅通；
3、更换损坏应急照明灯；
4、加强管理，杜绝电动自行车室内停放；
5、加强人员安全培训、演练，明确安全责任
人。

武汉市珑仟
寻健康管理
有限公司

汉中街道

办事处
2024年10月31日

2
锦泰宾馆

（宗关店）

武汉市硚口

区建设大道

19号

1、二楼户外铁栅栏影响逃生疏散、
阻碍消防救援；
2、安全出口不符合消防安全标准。

1、拆除影响逃生疏散、阻碍消防救援的户外
铁栅栏；
2、按照消防安全标准设置安全出口。

锦泰宾馆

（宗关店）

宗关街道

办事处
2024年11月20日

3 武汉装饰城

武汉市硚口

区民意四路

55号

装饰城仓库属砖瓦木结构，电线路
老化发生火灾，木梁支撑结构碳化

更新改造支撑结构，改造用电线路 武汉装饰城
六角亭街道

办事处
2024年6月30日

4

古田路

（古音路至古
田三路段）

武汉市硚口区
古田路

（古音路至古
田三路段）

1、地面标线磨损严重；
2、路侧违停严重；
3、沿线单位开口缺少提示设施；
4、路段人行过街设施不完善。

1、重新施划标线；
2、清理路口附近违停车辆；
3、沿线开口前方增设提示设施、减速震荡标
线等；
4、路段人行过街增设提示标志、前方增设减
速震荡标线等。

区交通大队
事故中队

区交通大队 2024年10月31日

— 4—

武汉市硚口区安全生产委员会办公室 2024年4月28日印发

	硚口区安全生产委员会文件